
 
 
 
                 

 
 
31 октября 2023 г. № 102 

 
Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов Защёбьевского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 

На основании статьи 15 и части второй статьи 16 Избирательного 
кодекса Республики Беларусь, решения Защёбьевского сельского Совета 
депутатов от 10 августа 2023 г. № 116 «Об установлении числа 
избирательных округов по выборам депутатов в Защёбьевский сельский 
Совет депутатов двадцать девятого созыва и средней численности 
избирателей на избирательный округ» Защёбьевский сельский 
исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 
Защёбьевского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 
согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Защёбьевской сельской 
избирательной комиссии по выборам депутатов Защёбьевского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва: Гомельская область, Речицкий 
район, агрогородок Защебье, улица Юбилейная, дом 16. 
 

Исполняющий обязанности  
председателя Н.А.Цейко 
 

Управляющий делами Н.А.Цейко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к решению Защёбьевского сельского 
исполнительного комитета 
31.10.2023 № 102 

 
Избирательные округа по выборам депутатов  

Защёбьевского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 

Защёбьевский избирательный округ № 1 

В состав округа входят:  
часть агрогородка Защёбье Речицкого района в границах: 
улицы: Школьная, Юбилейная (дома № 30-38); 
переулок: Школьный. 
Численность избирателей в избирательном округе – 137. 

 
Глиннослободской избирательный округ № 2 

В состав округа входит деревня Глинная Слобода Речицкого района. 
Численность избирателей в избирательном округе – 138. 

 
Юбилейный избирательный округ № 3 

В состав округа входит часть агрогородка Защёбье Речицкого района 
в границах: 

улица: Юбилейная (дома № 1-28). 
Численность избирателей в избирательном округе – 148. 
 

Коллективный избирательный округ № 4 

В состав округа входят: 
часть агрогородка Ведрич Речицкого района в границах: 
улицы: Лесная, Коллективная, Октябрьская, Партизанская, 

Пионерская, Техническая, Трудовая; 
переулки: Зеленый, Парковый,  
деревня: Закрошинский Мох Речицкого района 
Численность избирателей в избирательном округе – 145. 

 
Школьный избирательный округ №5 

В состав округа входят:  
часть агрогородка Ведрич Речицкого района в границах: 
улицы: Школьная, Юбилейная;  
переулок: Юбилейный, 
деревня: Рассвет Речицкого района  
Численность избирателей в избирательном округе – 162. 



Лесной избирательный округ №6 

В состав округа входит часть агрогородка Защёбье Речицкого района 
в границах: 

улицы: Дружбы, Крестьянская, Лесная, Луговая. 
Численность избирателей в избирательном округе – 145. 

 
Макановичский избирательный округ №7 

В состав округа входит деревня Макановичи Речицкого района. 
Численность избирателей в избирательном округе – 162. 

 


